# **Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten**

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere  
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen  
Verhältnisse]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

CCXLVIII. Vertrag zwischen dem Fürsten Wyzlaw von Rügen und den  
Markgrafen Otto und Konrad von Brandenburg über die Theilung der  
Pommerschen Lande nach dem Tode des Herzogs Mystwin, vom 26. März  
1289.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

**CCXLVIII.** Vertrag zwischen dem Fürsten Wyzlaw von Rügen und den Markgrafen Otto und Konrad von Brandenburg über die Theilung der Pommerschen Lande nach dem Tode des Herzogs Mystwin, vom 26. März 1289.

Nos Wyzlaus, dei gratia Ruyanorum princeps, uniuersos scire volumus presentibus protestantes, quod de maturo nostrorum fidelium consilio una cum Illustribus principibus, Ot. et C. marchionibus brandenburgensibus super impetitione qualibet, que ansprake dicitur, quam nunc habemus et hactenus habuimus super terram pomeranie, placitando conuenimus in hunc modum, uidelicet quod post mortem Domini Mystwini, nunc ducis pomeranie, totam suam terram, siue gwerrando cum uolentia, siue placitando cum amicitia, eam obtinuerimus, cum dictis principibus dominis Ottone et C. marchionibus et eorum heredibus omnibus sub distinctis terminis ac notabilibus equaliter diuidere debeamus. Preterea pro terra, que zlowe (sic) uocatur, si eam dominus Mistwinus nunc tempore uite sue nobis cum bona uoluntate et amicitia aut modo alio quocunque resignauerit, ipsis marchionibus et eorum heredibus omnibus tria milia marcarum argenti brandenburgensis et quinquagintas marcas modis omnibus erogemus, Ita quod in festo beati Martini nunc proximo duo milia marcarum argenti et ex tunc in festo beati martini immediate subsequente mille marcas et L<sup>tas</sup>. dictis marchionibus per integrum et eorum heredibus dabimus et ex toto. Pro dimidietate uero ipsius terre zlawe, que medietas dictos marchiones possidet de iure contingere post mortem domini Mystwini, alias (ducis?) in pomerania, si iam dictam terram totam obtinere decreuerimus, terram aliam, equiualentem medietati terre iam dicte, ipsis marchionibus ac eorum heredibus debebimus assignare. Sed si ipsis dominis marchionibus et eorum heredibus eam iam dictam medietatem terre zlawe eos contingentem, ut diximus, relinquere decreuerimus, tunc medietatem argenti pretaxati sub terminis prefixis et ut nunc distinctis nobis et nostris heredibus persoluere tenebuntur. Hanc igitur recompensationem pro medietate sepe dicte terre zlowe nos nostri ex parte militibus nostris fidelibus domino Johanni de Cernyn et domino Dytlyeuo de zlizen et domino Reymaro dicto scelippe, Ipsi autem domini marchiones eorundem ex parte suis fidelibus militibus domino hassone (sic) et zvlis de wedele fratribus, ac domino frederico de Ecstede, committimus statuendam. Qui sex iam dicti milites fide corporali prestita promiserunt, quod huius recompensationem modo, quo magis, equo et simili potuerunt, ordinabunt. Item si quis horum militum ante iam dictam completionem decesserit, loco sui substituatur alius eque dignus. Ceterum si sepedictam terram zlawe tempore nostri auunculi Domini Mistwini predicti non obtinuerimus, sed eam, sicut totam suam terram aliam, prenominate noster auunculus quoad uitam possederit, tunc post mortem ipsius hanc terram zlawe, uelut totam terram pomeranie, debebimus inuicem diuidere equo modo. Item predictam terram pomeranie post mortem dicti auunculi nostri in bono pacis, concordie et amicitie si non habuerimus, sed gwerrare pro tempore nos pro ipsa terra [nos] contigerit; tunc ipsi domini marchiones expensas singulas et hominum subsidium nobiscum equanimiter subportabunt. Ut igitur hec omnia supra scripta inconuulsa permaneant, sigilli nostri munimine ea fecimus roborari. Et tunc hec cum omni-